

Số: 61/KH-CVA

Tam Xuân, ngày 06 tháng 12 năm 2025

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức hoạt động học tập, trải nghiệm, về với địa chỉ đỏ cho học sinh Năm học 2025 - 2026**

Thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2025- 2026.

Căn cứ chương trình năm học, nghị quyết của Liên đội về tổ chức các hoạt động trải nghiệm - về với địa chỉ đỏ - các di tích lịch sử.

Trường THCS Chu Văn An xây dựng kế hoạch học tập, trải nghiệm, về với địa chỉ đỏ, các di tích lịch sử cho học sinh năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

- Học sinh tham quan học tập thực tế, văn hoá, xã hội qua đó ôn truyền thống lịch sử, mở rộng kiến thức, rèn luyện kỹ năng quan sát, liên hệ thực tế để nâng cao năng lực học tập, nâng cao kỹ năng hoạt động tập thể.

Hình thành cho học sinh phẩm chất yêu nước, nhân ái, trung thực, trách nhiệm, chăm chỉ; ý thức, trách nhiệm của công dân trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; Hình thành, phát triển cho học sinh các năng lực tự chủ, tự học; giao tiếp và hợp tác; giải quyết vấn đề sáng tạo

#### **II. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia**

**1. Thời gian:** Từ 6 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút ngày 13 tháng 12 năm 2025.

#### **2. Địa điểm:**

- Nhà Lưu niệm Cố Chủ tịch nước Võ Chí Công
- Tượng đài Mẹ Việt Nam Anh Hùng Mẹ Thứ.
- Vinwonders Nam Hội An.

**3. Thành phần tham gia:** Học sinh toàn trường.

#### **III. Nội dung thực hiện**

Tổ chức cho học sinh tham quan học tập, trải nghiệm, về với địa chỉ đỏ - các di tích lịch sử cho học sinh.

#### **IV. Thành lập Ban tổ chức và tổ hỗ trợ :**

1. Ông Trương Thanh tuấn - Hiệu Trưởng: Trưởng ban
2. Bà: Nguyễn Thị Nghĩa - Phó hiệu trưởng: Phó trưởng ban
3. Bà: Nguyễn Thị Diệu Phú-BTCĐ: Thành viên
4. Bà: Hồ Thị Ngọc Tuyên- TPT: Thành viên
5. Bà: Phan Thị Trâm-TTCM: Thành viên
6. Bà: Đoàn Thị Kim Huệ-TTCM: Thành viên
7. Ông: Trần Văn Tám- Giáo viên: Thành viên
8. Ông: Đỗ Hồng Bảo Thiên- Giáo viên: Thành viên
9. Bà: Nguyễn Thị Hương- Giáo viên: Thành viên

10. Bà: Lê Thị Thu Ba- Giáo viên: Thành viên
11. Bà: Đoàn Thị Ái Thơ - Giáo viên: Thành viên
12. Bà: Trần Thị Tường Vân- Giáo viên: Thành viên
13. Bà: Nguyễn Thị Thùy Thư- Giáo viên: Thành viên
14. Bà: Nguyễn Thị Truyền- Giáo viên: Thành viên
15. Ông: Trần Quý Phú- Giáo viên: Thành viên
16. Bà Võ Thị Bông Hồng- Thủ quỹ: Thành viên
17. Bà Nguyễn Thị Huyền Trang- Nhân viên Y tế: Thành viên
18. Đại diện BDDCMHS nhà trường: Thành viên

#### **V. Phân công thực hiện**

Thầy Trương Thanh Tuấn- Hiệu trưởng: Phụ trách chung.

Cô Nguyễn Thị Nghĩa – Phó hiệu trưởng: Phụ trách chuyên môn

Cô Nguyễn Thị Diệu Phú, tham mưu với BGH để hợp đồng xe đưa đón học sinh đi và về.

Cô Hồ Thị Ngọc Tuyền - TPT: Tham mưu các hoạt động, xây dựng kế hoạch, tờ trình PGD, phiếu đăng ký, nội dung, chương trình để tổ chức cho học sinh tham quan học tập, trải nghiệm.

Cô Phan Thị Trâm – TTCM tổ TN1, Cô Đoàn Thị Kim Huệ -TTCM tổ TN2, Cô Hồ Thị Ngọc Tuyền -TPT tham mưu với BGH thống nhất dung tuyến truyền, tìm trạm các điểm tham quan trải nghiệm trước khi thực hiện. (thuyết minh, cơm trưa ... )

Cô Võ Thị Bông Hồng: Thu kinh phí hỗ trợ, thanh toán tiền xe, tiền ăn, nước uống, in ấn pano ... và báo cáo kinh phí, tổng kết đoàn lúc 17h30 cùng ngày thông qua zalo của GVCN và GVCN chuyển cho phụ huynh các lớp được biết.

GVCN: Triển khai kế hoạch đến tất cả CMHS, vận động CMHS hỗ trợ kinh phí (tiền xe) cho học sinh và tạo điều kiện thuận lợi để nhà trường tổ chức thực hiện tốt kế hoạch đề ra; Phối hợp các thành viên trong đoàn để quản lý HS, chịu trách nhiệm quản lý và hướng dẫn các em học sinh trong quá trình tham gia trải nghiệm.

Ban đại diện CMHS trường: cử đại diện tham gia cùng học sinh.

#### **VI. Kinh phí thực hiện:**

- Nguồn kinh phí đóng góp tự nguyện của phụ huynh học sinh
- Dự trù kinh phí: *(Có bảng dự trù kinh phí kèm theo)*

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động học tập, trải nghiệm, về với địa chỉ đỏ, các di tích lịch sử cho học sinh - Năm học 2025 - 2026 của THCS Chu Văn An.

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**  
**Trưởng ban HĐNGLL**

#### **Nơi nhận:**

- Phòng VHXH (b/cáo);
- HĐSP Trường THCS Chu Văn An (thực hiện);
- Ban đại diện CMHS trường (phối hợp) ;
- Lưu VT.

**Nguyễn Thị Nghĩa**

**BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ**

TT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
1	Tiền xe (5 xe 45 chỗ)	209 học sinh	6.000.000	30.000.000	
2	Tiền ăn trưa	209 học sinh	70.000	14.630.000	
3	Tiền nước uống	209 học sinh		855.000	
4	Tiền thuyết minh	2 điểm	300.000	600.000 đ	
5	Tiền in pano	2	120.000	240.000	
6	Vòng hoa	2	350.000	700.000	
7	Vé tại Vinwonders Nam Hội An	209	375.000	78 375 000	
<b>Tổng cộng :</b>				<b>125 400 000</b>	

Số: 42/TB-CVA

Tam Xuân, ngày 06 tháng 12 năm 2025

**THÔNG BÁO**

Lịch trình tổ chức hoạt động học tập, trải nghiệm, về với địa chỉ đỏ cho học sinh ngày  
13/12/2025

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung thực hiện</b>	<b>Người phụ trách</b>	<b>Ghi chú</b>
Từ 6h00 - 6h30	Sắp xếp chỗ ngồi theo danh sách	GVCN + Tổ hỗ trợ	
Từ 6h30	Xuất phát		
Từ 7h30 - 8h30	Thăm Nhà Lưu niệm Cố Chủ tịch nước Võ Chí Công	GVCN + Tổ hỗ trợ	
Từ 9h00 - 10h00	Thăm Tượng đài Mẹ Việt Nam Anh Hùng Mẹ Thứ.	GVCN + Tổ hỗ trợ	
Từ 10h00 - 11h30	Ăn cơm, nghỉ trưa	GVCN + Tổ hỗ trợ	
Từ 13h00 -17h00	Xe đưa học sinh tham quan Vinwonders Nam Hội An	GVCN + Tổ hỗ trợ	
Từ 17h00 - 18h00	Về lại trường THCS Chu Văn An	GVCN + Tổ hỗ trợ	

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**  
**Trưởng ban HĐNGLL**

**Nguyễn Thị Nghĩa**

